GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE

SEDE CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE LOGISTICA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SIE-SIE-1-2024-GR.LAMB-1

CONTRATACION POR LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA LAS
UNIDADES MOVILES LIVIANAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE PARA EL ANO FISCAL 2024.

En el Distrito de Chiclayo, Provincia de Chiclayo y Departamento de Lambayeque, a los 28 dias del mes de febrero del
afio 2024, siendo las 04:00 horas en el Area de Apoyo en Contrataciones del estado de la Oficina de Logistica del Gobiemno
Regional de Lambayeque Sede Central, sito en Av. Juan Tomis Stack N° 975, se reunio el Comité de Seleccion,
designados mediante RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000091-2024-GR.LAMB/ORAD [215229823-14] de
fecha 20 de febrero del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
SIE-SIE-1-2024-GR.LAMB-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION POR LA ADQUISICION DE
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA LAS UNIDADES MOVILES LIVIANAS DEL GOBIERNO
REGIONAL DE LAMBAYEQUE PARA EL ANO FISCAL 2024, a fin de efectuar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

ORGANO Edsson
EHCARCADD BE Alberto Titular X Dependencia: Oﬁmp a dg
sy Tarrillo Clavo Leghstica
CONTRATACIONES

Se inicio con la verificacion del registro de participantes realizado en forma electrénica a través del
SEACE, siendo el siguiente:

1 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE SA.C. 26/02/2024  Valido 26/02/2024 20175642341
Proveedor :

2 20270382551 GRIFO SAN ANTONIO E.LR.LTDA, 22/02/2024  Valido 22/02/2024 20270382551
Proveedor ESTACION DE SERVICIOS ROMAR SOCIEDAD :

51685 024

3 R 20480 1 ANONIMA CERRADA 26/02/2024  Valido 26/02/2024 20480516851
14 Proveedor .

' 4 RUC 20602848010 ESTACION DE SERVICIOS LIDER SRL 21/02/2024  Vilido 21/02/2024 20602848010
g Proveedor .

'S RIC 20608012134 ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT S.R.L. 26/02/2024  Valido 26/02/2024 206088012134
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De los cuales se registraron en el SEACE 04 ofertas segun detalle:

ANTON r
1 20270382551 g?ﬁ?:: 10 22/02/2024  68:59:24 20270382551 22/02/2024 08:59:33 Emviado Valido L

ESTACION DE SERVICIOS PERU B m
2 20608012134 NORA'::; I:.‘L 26/02/2024  12:36:53 20608012134 26/02/2024 12:40:27 Enviado Valido Lol e

3 20175642341 ;E‘S);IE\CSI‘:'NC‘DE SERVICIOS SAN 27/02/2024¢  19:21:30 20175642341 27/02/2024 19:21:41 Emviado Valido Lol

ESTACION DE SERVICIOS .
4 20480516851 ROMAR SOCIEDAD ANONIMA 27/02/2024  18:5€:23 20480516851 27/02/202% 18:54:41 Enviado Valido O
CERRADA

4 regisiros anconirados, mostrande 4 regisiols), 06 124 Pagina1/1.

POSTERIORMENTE Y HABIENDO CONCLUIDO LA ETAPA DE APERTURAS DE OFERTAS Y PERIODO DE
LANCES, EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO -SEACE, REALIZO EL
PROCESAMIENTO DE LA INFORMACION CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
EMITIENDO EL REPORTE:

By
z Entidad convocante | GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL |'
‘No Item B - 1 B . — ;
A ISICION D M 1BLE DIESEL BS5 S5 NIDA M ANAS DE LA SEDE
. Ipcién del Item DQU. E COMBUSTIB E 0 PARA LAS UNIDADES MOVILES LIVI. |
i B . ] mn REGIONAL - |
" Moneda Soles 1
|
No Evento Observacién

ftem Ablerto, se iniclé Ia Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en

1 Apertura de Propuestas econémicas del item ta fecha y hora 28/02/2024 08:30:00
Se inidé ta mejora de precios en la fecha y hora: 28/02/2024 08:30:00.

2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
325000 Soles

3 Aviso de Clerre del item €l Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 28/02/2024 10:25:00.

4q Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 28/02/2024 10:30:00.

5 Orden de Prefacién del ftem El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora: 28/02/2024

10:30:10. En dicho evento no se produjo ningGn empate

“Tr;gx;stros encontrades, mostrando 1 reg!stro(s),-&é' 1 ;Tﬁa'girm“f{ T

UNA VEZ CULMINADA LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 112 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL SISTEMA PROCESA LOS LANCES RECIBIDOS DE LOS
iTEMS DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, ORDENANDO A LOS POSTORES POR CADA
[TEM SEGUN EL MONTO DE SU ULTIMO LANCE, ESTABLECIENDO EL ORDEN DE
PRELACION:
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%Entidad convocante

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

{No Item - 3 o
¢ det tem ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LAS UNIDADES MOVILES LIVIANAS DE LA SEDE
Descripcion REGIONAL |
'Moneda Soles B |
Orden de Pretacion RUSC Nombre o Razén Sodal del postor ditima Oferta h
= —s - — — _l;
1 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. 325000
2 20608012134 ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT S.R.L. 333690
ESTACION DE SERVICIOS ROMAR SOCIEDAD ANONIMA H
3 20480516851 CERRADA 344190
4 20270382551 GRIFO SAN ANTONIO E.I.R.LTDA. 356790
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UNA VEZ DETERMINADO EL ORDEN DE PRELACION, SE PROCEDE A VERIFICAR LA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA REQUERIDA EN LAS BASES, DE LOS
POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS Y LANCES, OBTENIENDO EL SIGUIENTE

RESULTADO:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N° POSTOR ANEXON°01 | REPRESENTACION | ANEXON°02 | ANEXO N°03 | ANEXO N°04 'RESULTADO
1 | ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE |- ADMINITIDO
2 | ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT S.R.L. | SI CUMPLE St CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE |- ADMINITIDO
ESTACION DE SERVICIOS ROMAR SOCIEDAD
3 | ANONIMA CERRADA SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE |- ADMINITIDO
4 | GRIFO SAN ANTONIO E.I.R.LTDA, SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE | - ADMINITIDO

De los resultados obtenidos, se cbserva que se cuenta con cuatro (4) oferta validas; de acuerdo al siguiente
detalle:

Habiendo apertura las propuestas electronicas y luego del analisis correspondiente el Comité de Seleccién acordd lo
siguiente:

PRIMERO.- OTORGAR LA BUENA PRO de la SIE-SIE-1-2024-GR.LAMB-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION POR LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA LAS
UNIDADES MOVILES LIVIANAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE PARA EL ANO FISCAL 2024, al
postor ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. con R.U.C. N.° 20175642341, por un monto ascendete a Sf
325,000.00 (Trescientos Veinti Cinco Mil con 00/100 soles).

SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina de Logistica la publicacion del otorgamiento de la buena pro el dia 28 de febrero
del 2024, a través del SEACE, las mismas que forman parte integrante de {a presente acta.

En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccion la presente acta, siendo tas 5:00 horas del mismo
dia. :

Edssen Alberto Tarrillo Clavo

Organo Encargado de las
Contrataciones




